
Bur n. 110 del 02/11/2018

(Codice interno: 380594)

COMUNE DI PIOVE DI SACCO (PADOVA)
Decreto n. 141 del 18 settembre 2018

Metanodotto ALLACCIAMENTO CENTRALE AUTO-TRAZIONE VALLI DI PIOVE DI SACCO". Decreto di
svincolo dell'indennità di asservimento, art. 26 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327. Ditta Drigo Paola

PREMESSO CHE con nota DI-NOR prot. n. 230 del 02.02.2009 la Ditta Snam Rete Gas, ha inoltrato a Codesta Autorità
Espropriante istanza per procedere all'imposizione coattiva di servitù di metanodotto a gravare su fondi ubicati in Comune di
Piove di Sacco in favore dell'Ente realizzatore e gestore dell'opera;

ATTESO CHE a fronte della richiesta pervenuta da Snam Rete Gas che si configura quale soggetto "Promotore" e
"Beneficiario" dell'espropriazione ai sensi dell'art. 3 comma 1 lett. c) e d) del D.P.R. n. 327/2001, il Comune di Piove di Sacco
congiuntamente al Promotore ha avviato e curato la procedura coattiva adottando i seguenti provvedimenti / azioni:

deliberazione di Consiglio Comunale n° 46 di Reg. del 24.09.2008, con la quale in un unico provvedimento ai sensi
dell'art. 52 - quater del D.P.R. n. 327/2001, è stato approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto e il Piano
Particellare di Asservimento (p.p.a.)

• 

nota n° 4342 prot. comunale del 17.02.2009 di notifica agli interessati relativamente alla natura e consistenza dei beni
da asservire con indicazione delle somme offerte dal Promotore a titolo di indennizzo per l'asservimento degli stessi,
comunicazione formulata ai sensi dell'art. 20 comma 1 D.P.R. n. 327/2001;

• 

decreto n. 73 del 04/06/2009 a firma del Dirigente Settore I° emesso ai sensi dell'art. 20 comma 3 del D.P.R. n.
327/2001, finalizzato alla determinazione dell'indennità provvisoria . costituzione in forza dell'Ordinanza / Decreto n.
88 del 05/10/2009 presso la Cassa DD.PP. Sez. di Padova, di un deposito amministrativo n. 971 in data 26/02/2010
per l'importo pari a Euro. 696,00, in favore della - Sig.ra Drigo Paola che non ha accettato l'indennità provvisoria
notificata;

• 

imposizione di servitù coattiva sui fondi di proprietà della Sig. Drigo Paola in forza del Decreto n. 106 del 29/10/2010
emesso ai sensi degli artt. 20, 23 e 52-octies del D.P.R. 327/2001,

• 

ACCERTATO CHE:

non è stata richiesta dalla Ditta Asservenda la costituzione del Collegio Arbitrale per la determinazione definitiva
dell'indennità ai sensi dell'art. 21 comma 2 D.P.R. n. 327/2001;

• 

a norma dell'art. 21 comma 15 la Commissione Provinciale per gli Espropri della Provincia di Padova ha confermato
in Euro. 696,00 l'indennizzo per l'imposizione della servitù;

• 

la stima della Commissione è stata debitamente trasmessa con nota prot. n. 18548 del 13/07/2010 e che nei termini
previsti dall'art. 54 comma 1 del D.P.R. n. 327/2001 non sono pervenute opposizioni, e pertanto l'indennità è da
ritenersi definitivamente fissata .

• 

che sono stati rispettati i termini e le modalità di partecipazione degli interessati; VISTA l'istanza prot. n. 30179 del
11/09/2018 presentata dalla Sig.ra Drigo Paola intesa ad ottenere lo svincolo dell'importo depositato;

• 

RICHIAMATI infine, i seguenti atti:

la deliberazione di G.C. n. 88 del 23.07.2018 con la quale è stata ridefinita la struttura organizzativa dell'ente;• 
il decreto Sindacale n. 175 del 31.07.2018 con il quale il sottoscritto geom. Sambin Freddy è stato nominato
Responsabile del SETTORE VI TECNICO - EDILIZIA PUBBLICA - PATRIMONIO;

• 

l'atto prot. nr. 29505 del 06/09/2018 con il quale è stata conferita al Geom. Aldo Quaglia, la nomina di Responsabile
del Procedimento del Servizio Espropriazioni;

• 

Tutto ciò premesso;

DECRETA

Art. 1 - NULLA OSTA allo svincolo e quindi al pagamento della somma complessiva di Euro. 696,00=, risultante dalla
quietanza n. 971 del 26.02.2010, a titolo di indennità di asservimento relativa ai beni sotto riportati: Immobile: Comune di
PIOVE DI SACCO N.C.T.: fg. 40 mappale 565 di ha 01.46.48 sup. complessiva asservita mq 696. in ditta a: DRIGO PAOLA



nata a PADOVA (PD) il 17/06/1941 C.F. DRG PLA 41H57 G224 Z PROPRIETA' per 1000/1000 per una indennità pari a
Euro. 696,00= (seicentonovantasei).

Art. 2 - Sulle somme da corrispondersi a titolo di indennità di servitù coattiva non deve essere operata la ritenuta d'imposta pari
al 20%, ai sensi del combinato disposto dell''art. 35 del D.P.R. 327/2001 e art. 11 della Legge 413/91, in quanto le aree oggetto
del procedimento di asservimento ricadevano al momento dell'imposizione del vincolo, in zona omogenea "E2 - Agricola;

Art. 3 - Si AUTORIZZA la Cassa Depositi e Prestiti al pagamento dell'indennità depositata senza operare la ritenuta fiscale del
20%;

Art. 4 - Il presente provvedimento sarà pubblicato per estratto: . all'Albo Pretorio del Comune di Piove di Sacco; . sul BUR
della Regione Veneto a cura e spese del Promotore e Beneficiario dell'asservimento ovvero Snam Rete Gas e diverrà esecutivo
decorsi trenta giorni dalla suddetta pubblicazione ove non sia proposta da eventuali terzi opposizione.

Il Responsabile Settore VI° Tecnico - Edilizia Pubblica - Patrimonio Geom. Freddy Sambin


	hhkq5u45kvcij4bv53xa4g55.html

